statistik.steiermark.at

| Das Land

Steiermark

Steiermark: Unselbstéandig Beschaéftigte in den Bezirken

Bezirk

Graz-Stadt
Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal
Bruck-Mirzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Sudoststeiermark
STEIERMARK

Oktober 2024

Veranderung zu Vorjahresmonat

Frauen Manner Frauen Frauen Manner

61.121
11.688
33.962
17.358
10.804
15.322
4.829
9.722
18.554
12.893
17.560
17.593
16.117
247.523

69.067
13.210
37.489
19.625
12.898
16.976
5.559
10.742
21.239
15.279
20.713
19.805
18.147
280.749

+945
+12

+220
+90
+28

+119

+1.435

-371
-292
-424
-131
-58
-161
-122
-249
-516
-210
-153
-321
-358
-3.367

+1,6 -0,5
+0,1 -2,2
+0,7 -1.1
+0,5 -0,7
+0,3 -0,4
+0,8 -0,9
+0,2 -2,1
+0,5 -2,3
+0,2 -2,4
+0,5 -1,4
-0,4 -0,7
-0,1 -1,6
-0,4 -1,9
+0,6 -1,2

Quelle: AMS Steiermark; Bearbeitung und Berechnung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation




