

## statistik.steiermark.at

## Steiermark: Unselbständig Beschäftigte in den Bezirken

	Oktober 2024		Veränderung zu Vorjahresmonat			
Bezirk			absolut		in %	
	Frauen	Männer	Frauen	Männer	Frauen	Männer
Graz-Stadt	61.121	69.067	+945	-371	+1,6	-0,5
Deutschlandsberg	11.688	13.210	+12	-292	+0,1	-2,2
Graz-Umgebung	33.962	37.489	+220	-424	+0,7	-1,1
Leibnitz	17.358	19.625	+90	-131	+0,5	-0,7
Leoben	10.804	12.898	+28	-58	+0,3	-0,4
Liezen	15.322	16.976	+119	-161	+0,8	-0,9
Murau	4.829	5.559	+8	-122	+0,2	-2,1
Voitsberg	9.722	10.742	+47	-249	+0,5	-2,3
Weiz	18.554	21.239	+35	-516	+0,2	-2,4
Murtal	12.893	15.279	+67	-210	+0,5	-1,4
Bruck-Mürzzuschlag	17.560	20.713	-66	-153	-0,4	-0,7
Hartberg-Fürstenfeld	17.593	19.805	-11	-321	-0,1	-1,6
Südoststeiermark	16.117	18.147	-59	-358	-0,4	-1,9
STEIERMARK	247.523	280.749	+1.435	-3.367	+0,6	-1,2

Quelle: AMS Steiermark; Bearbeitung und Berechnung: A17 - Referat Statistik und Geoinformation